Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 394/2020

EDITAL Nº 449/2022 – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS ESPECÍFICOS PARA REENVIO DE EXAMES MÉDICOS

Dispõe sobre a convocação de candidatos
específicos para reenvio de exames médicos
junto ao Concurso Público aberto pelo Edital nº
394/2020.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO, designada pelo Decreto Municipal nº 3329, de 07 de março de 2019
e suas alterações, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A convocação dos candidatos abaixo especificados para reenvio dos Exames Médicos que foram entregues
no período de 19 a 27/04/2022, conforme segue:

Nº Inscrição Candidato Cargo Entrega Status*
81106892 Adley Rafael Figueira Guarda Municipal

Masculino
Data da entrega: 25/04/2022
Horário da entrega: 17:41:57

Arquivo in-
completo

81104442 Alan Ricardo da Silva Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 19/04/2022
Horário da entrega: 13:42:59

Arquivo in-
completo

81108702 Alvaro Moura Domingues
dos Santos

Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 27/04/2022
Horário da entrega: 09:26:51

Arquivo in-
completo

81106135 Andre Luiz Bertoli Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 20/04/2022
Horário da entrega: 16:57:44

Arquivo in-
completo

81103421 Angela Cristina de Souza Guarda Municipal
Feminino

Data da entrega: 27/04/2022
Horário da entrega: 23:44:35

Arquivo
corrompido

81104871 Carlos Roberto de Carvalho
Romanel

Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 26/04/2022
Horário da entrega: 10:29:48

Arquivo in-
completo

81107375 Cleyton Camargo dos Santos Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 27/04/2022
Horário da entrega: 13:49:46

Arquivo in-
completo

81103907 Hejus Ben Hur Oliveira Mello Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 20/04/2022
Horário da entrega: 10:31:49

Arquivo in-
completo

81100064 Jean Garcez Silveira Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 27/04/2022
Horário da entrega: 15:04:51

Arquivo in-
completo

81105382 Josias Sobjak Silva Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 27/04/2022
Horário da entrega: 00:22:44

Arquivo in-
completo

81104819 Munir Henrique Mulava Ci-
priano

Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 27/04/2022
Horário da entrega: 10:51:35

Arquivo in-
completo

81103770 Otavio Veiga Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 19/04/2022
Horário da entrega: 10:51:48

Arquivo in-
completo

81103415 Richard Moura Galvão Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 20/04/2022
Horário da entrega: 23:19:16

Arquivo in-
completo

81107262 Sandro Benedito Freire Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 24/04/2022
Horário da entrega: 21:07:59

Arquivo in-
completo

81104024 Tiago dos Anjos Araujo Guarda Municipal
Masculino

Data da entrega: 20/04/2022
Horário da entrega: 13:39:51

Arquivo in-
completo

* O ANEXO I reproduz o relatório técnico sobre os arquivos incompletos e corrompidos.

2. Ficam CONVOCADOS para o reenvio eletrônico dos Exames Médicos os candidatos citados nominalmente no

item 1 do presente edital, no período de 19 a 20 de maio de 2022.

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

REENVIO DOS EXAMES DE MODO ELETRÔNICO:
INÍCIO 19/05/2022 ÀS 09H
TÉRMINO 20/05/2022 ÀS 23H59MIN

3. A presente convocação para reenvio de Exames Médicos se faz necessária tendo em vista que a Comissão
Avaliadora da FAUEL encontrou dificuldades na leitura dos arquivos destes 15 candidatos, pelo fato de
estarem corrompidos, motivo pelo qual a avaliação dos documentos restou prejudicada.

3.1 Considerando que não é possível identificar se tais arquivos já estavam corrompidos em sua origem (no
momento de geração) ou na transmissão dos mesmos (no momento de envio e recebimento), abre-se novo
prazo para que estes 15 candidatos reenviem seus Exames Médicos a partir do presente edital de convocação.

4. Os candidatos nominalmente convocados no item 1 devem se atentar a reenviar exatamente os mesmos

documentos protocolados anteriormente, pois a Comissão Avaliadora da FAUEL se atentará à data limite de
27/04/2022 quanto à emissão dos documentos.

4.1 Qualquer documento que seja enviado com data de autenticação após 27/04/2022 não será considerado

para fins de avaliação.

5. A Comissão Organizadora de Concursos da FAUEL orienta que o envio dos documentos complementares
quanto aos Exames Médicos nesta etapa seja realizado de um computador desktop/notebook, evitando-se
a utilização de aparelhos celulares e/ou tablets neste processo.

6. Os candidatos convocados a reenviarem seus Exames Médicos deverão observar as demais disposições
contidas no Edital nº 438/2022 acerca da forma de envio de Exames Médicos.

7. Divulga a previsão de cronograma para as próximas etapas do Concurso Público aberto pelo Edital nº

394/2020, conforme segue:

PREVISÃO DE CRONOGRAMA

Convocação reenvio dos Exames Médicos 19 e 20/05/2022

Divulgação do resultado preliminar da Avaliação de Exames Médicos 24/05/2022

Prazo para recurso do resultado preliminar da Avaliação de Exames
Médicos

25 e 26/05/2022

Divulgação do resultado definitivo da Avaliação de Exame Médico e
Convocação para os Testes de Aptidão Física

31/05/2022

São José dos Pinhais, 18 de maio de 2022.

CLAUDIO ROBERTO DE MELO ARRUDA

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

ANEXO I - RELATÓRIO DE ANÁLISE TÉCNICA DOS DOCUMENTOS

A FAUEL, por meio de sua Comissão Organizadora de Concursos Público e com suporte da área de Tecnologia
da Informação, procedeu à análise técnica dos arquivos recebidos na etapa de Exames Médicos dos 15
(quinze) candidatos abaixo listados.

81106892 - Adley Rafael Figueira
Data da entrega: 25/04/2022 - Horário da entrega: 17:41:57
Enviar novamente o Exame Médico: a) (Toxicológico)

81104442 - Alan Ricardo da Silva
Data da entrega: 19/04/2022 - Horário da entrega: 13:42:59
Enviar novamente o Exame Médico: e) (Ureia) e i) (Gama GT)

81108702 - Alvaro Moura Domingues dos Santos
Data da entrega: 27/04/2022 Horário da entrega: 09:26:51
Enviar novamente o Exame Médico: l) (Cardiovascular)

81106135 - Andre Luiz Bertoli
Data da entrega: 20/04/2022 - Horário da entrega: 16:57:44
Enviar novamente o Exame Médico: o) (Radiografia da coluna lombar e sacral)

81104871 - Carlos Roberto de Carvalho Romanel
Data da entrega: 26/04/2022 Horário da entrega: 10:29:48
Enviar novamente o Exame Médico: k) (Oftalmológico)

81107375 - Cleyton Camargo dos Santos
Data da entrega: 27/04/2022 - Horário da entrega: 13:49:46
Enviar novamente o Exame Médico: f) (TSH)

81103907 - Hejus Ben Hur Oliveira Mello
Data da entrega: 20/04/2022 - Horário da entrega: 10:31:49
Enviar novamente o Exame Médico: k) (Oftalmológico)

81100064 - Jean Garcez Silveira
Data da entrega: 27/04/2022 - Horário da entrega: 15:04:51
Enviar novamente o Exame Médico: k) (Oftalmológico)

81105382 - Josias Sobjak Silva
Data da entrega: 27/04/2022 - Horário da entrega: 00:22:44
Enviar novamente o Exame Médico: l) (Cardiovascular)

81104819 - Munir Henrique Mulava Cipriano
Data da entrega: 27/04/2022 - Horário da entrega: 10:51:35
Enviar novamente o Exame Médico: l) (Cardiovascular)

81103770 - Otavio Veiga
Data da entrega: 19/04/2022 - Horário da entrega: 10:51:48
Enviar novamente o Exame Médico: l) (Cardiovascular)

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

81103415 - Richard Moura Galvão
Data da entrega: 20/04/2022 - Horário da entrega: 23:19:16
Enviar novamente o Exame Médico: l) (Cardiovascular)

81107262 - Sandro Benedito Freire
Data da entrega: 24/04/2022 - Horário da entrega: 21:07:59
Enviar novamente o Exame Médico: l (Cardiovascular) e n (Radiografia de tórax)

81104024 - Tiago dos Anjos Araujo
Data da entrega: 20/04/2022 - Horário da entrega: 13:39:51
Enviar novamente o Exame Médico: l) (Cardiovascular)

81103421 - Angela Cristina de Souza
Data da entrega: 27/04/2022 - Horário da entrega: 23:44:35
Arquivo recebido está com 0 kb. (arquivo corrompido)